
rOtero Díaz, Carlos (DNI 33.806.552).
Perpiñán Vielva,-María Felisa (DNI 51 848.888).
Pinilla Aguliar, Elena (DNI 17.172.057).
Royer García, Elia del Carmen (DNI 5.231.978).
Sáez Puche, Regino (DNI 51.962.247).

~ Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plzo de quince días 
hábiles a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletin 
Oficial del Estado» de conformidad con lo dispuesto en el artícu
lo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V 1
Madrid, 28 de julio de 1982.—El Director general.—Por dele

gación (Orden ministerial de 27 de marzq de 1982), el Subdirec
tor general de Profesorado de Facultades- y Escuelas Técnicas 
Superiores. Juan de Sande Simón.
, ' \

limo. Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y
Escuelas Técnicas Superiores.

24955 RESOLUCION de 28 de julio de 1982, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Profe
sorado, por la que se eleva a definitiva la lisia 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de seis plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina de «Genética» (Fa
cultad de Ciencias).

limo. Sr.: Por Orden ministeral de 10 de diciembre de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» del 21), se convocó concurso-opo
sición, tumo libre, para la provisión de seis palzas en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Ge
nética» (Facultad de Ciencias).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación Uni
versitaria y Profesorado de fecha 20 de mayo último («Boletín 
Oficial del Estado» del 7 de julio), se publicó la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en la mencionada disciplina, 
dándose un plazo de quince días para interponer reclamaciones 
contra la misma por inclusiones o exclusiones indebidas, omi
siones o errores materiales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti
madas las presentadas contra la lista provisional,

Esta Dirección Gemeral ha resuelto-.

Primero.—Elevaría definitiva la lista provisional de opositores 
admitidos y excluidos para la disciplina de «Genética» (Facultad 
de Ciencias), aprobada por Resolución de esta Dirección General 
de 20 de mayo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de 
julio), incluyéndose en la misma a los siguientes opositores 
cuyas reclamaciones han sido estimadas.

Moreno Ferrero, Vicente (DNI 19.871.058), que había sido 
omitido en la lista provisional.

Pintor Toro, José Antonio (DNI 8.757.633).
Segundo.—Excluir definitivamente a! siguiente aspirante:
Ocaña Rebull, Jorge (DNI 36.951.072).

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alza- . 
da ante el titular del Departamento, en el plzo.de quince días 
hábiles a partir, de) siguiente al dé su publicación en el «Bole
tín Oficial del Est,ádo>~ de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 28 de julio de 1982.—Él Director general.—Por dele

gación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirec
tor general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas 
Superiores, Juan de Sande Simón.

limo. Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y
Escuelas Técnicas Superiores.

24956 RESOLUCION de 29 de julio de 1982, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Profe
sorado, por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de dos plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina de «Fundamentos 
biológicos de la personalidad» (Facultad de Filoso
fía y Letras).

limo. Sr.: Por Orden ministerial de 1 dé diciembre de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» de 2 de enero de 1982), se convocó 
concurso-oposición, turno libre, Dara la provisión de dos plazas 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la dis
ciplina dé «Fundamentos biológicos de la personalidad» (Facul
tad de Filosofía y Letras).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación 
Universitaria y Profesorado, de fecha 27 de mayo último («Bo
letín Oficial del Estad®» de 8 de julio), se publicó la lista pro

visional de" opositores admitidos y excluidós en la mencionada 
disciplina, dándose un plazo de quince días para interponer re
clamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones In
debidas", omisiones o errores materiales" padecidos en la redac
ción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiéndose esti
mado las presentadas contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposito
res admitidos y excluidos para la disciplina dé «Fundamentos 
biológicos de la personalidad» «¿Facultad de Filosofía y Letras), 
aprobada por Resolución de esta Dirección General, de 27 de 
mayo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de julio), in
cluyéndose en la misma al siguiente aspirante, cuya reclamación 
ha sido estimada, ya que había sido omitido en la lista pro
visional:

Martín Ramírez, Jesús (DNI 350.960).

Segundo.—Excluir a don Juan Vázquez Sánchez, ya que-había 
sido incluido erróneamente, puesto que su pétición es para 
«Fundamentos de Metodología».

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días 
hábiles a partir del siguiente ál de su publicación en el «Bo
letín Oficia) del Estado», de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo -digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 29 de julio de 1982.—El Director general, P. D. (Or

den ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas‘Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

limo. Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y
Escuelas Técnicas Superiores.

24957 RESOLUCION de 30 de julio de 1982 de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado, referente al Tribunal de «Oficina Téc
nica» correspondiente al concurso-oposición convo
cado para cubrir vacantes de Profesores agregados 
de Escuelas Universitarias de Arquitectura e In
geniería Técnica.

limo. Sr.: Vista la renuncia formulada por don José Soto Bur
gos, Catedrático de «Proyectos» de la Escuela Técnica Supe
rior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de Madrid, 
para actuar como Presidente titular del Tribunal de «Oficina 
Técnica» de Escuelas Unversitarias de Ingeniería Técnica de 
Obras Públicas, designado por Orden ministerial de 28 de junio 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de lo-s días 10 y 12 de 
julio), para calificar los ejercicios correspondientes al concurso- 
oposición, turnos libre y restringido, convooadb por Orden mi
nisterial de 26 de septiembre de 1981 («Boletín Oficial del Es
tado» de 7 de noviembre), para cubrir vacantes en Escuelas 
Universitarias de Arquitectura e Ingeniería Técnica, .pertene
cientes al Cuerpo de Profesores Agregados de Escuelas Uni
versitarias;

Teniendo en cuenta las razones alegadas por el interesado, 
y de conformidad con lo establecido en la norma 5.3.1 de la ci- 

. toda Orden de convocatoria,
Esta Dirección General, ha resuelto admitir la renuncia for

mulada por don José Soto Burgos, para actuar como Presiden
te titular del Tribunal de «Oficina Técnica» de Escuelas Uni
versitarias de Ingeniería Técnica de Obras Públicas, correspon
dientes al referido concurso-oposición, y en su virtud, autorizar 
la suplencia a dicha actuación que recae en don Juan José L. 
Arenas Pablo, Catedrático de «Puentes» ^ie la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de San
tander.

Xo digo a V. I. para su conocimiento y efectos;
Madrid, 30 de julio de 1982.—El Director general, José Ma

nuel Pérez-Prentjes y Muñoz de Arracó.

limo. Sr. Subdirector general de. Profesorado de Escuelas Uni
versitarias.

24958 RESOLUCION de 5 de agosto de 1982, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Profe
sorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de dos 
plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, en la disciplina de «Bromatología y 
Microbiología de los alimentos» (Facultad de Ve
terinaria).

limo. Sr.: Por Orden ministerial de 5 de diciembre de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» de 5 de enero de 1982), se convocó 
concurso oposición, turno libre, para la provisión de dos plazas 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la



disciplina de «Bromatología y. Microbiología de los alimentos» 
(Facultad de Veterinaria), dándose un plazo de treinta días 
hábiles para la formulación de solicitudes por los interesados, 
de acuerdo con el artículo 3.3 de la Orden ministerial de 23 de 
agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis
terial.

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:
Primero.—Publicar en el anexo I de esta Resolución la lista 

provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre
sión de su nombre y apellidos y el número del documento 
nacional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo.—de acuerdo con lo apartado 4.3 dq la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer 
reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección Ge
neral de Ordenación Universitaria y Profesorado, en el plazo 
de quince días hábiles a contar del siguiente al de su publi
cación en el «Boletín Oficial deí Estado», todo ello de confor
midad con el articulo 121 de la Ley de Procedimiento Adminis
trativo. Una vez resueltas las reclamaciones presentadas, se 
publicará la lista definitiva de opositores admitidos al citado 
concurso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 5 de agosto de 1982.—El Director general, P. D. 

(Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirector 
general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Su
periores, Juan de Sande Simón.

limo. Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades
y Escuelas Técnicas Superiores.

ANEXO í 

. Admitidos

Hernández Cruza, Pablo Elpidio (DNI 18.886.195).
Gutiérrez Fernández, Luis Mariano (DNI 9.703.995).
Jodral Villarejo, Manuela Luisa (DNI 30.055.052).
Polo Villar,'Luis Manuel (DNI 26.151.055).
Ucar Casorrán, Alberto (DNI 17.225.477).

E xeluidos
Ninguno.

24959 RESOLUCION de 5 de agosto de 1982, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Profe
sorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de una 
plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni
versidad, en la disciplina de «Bioquímica» (Facul
tad de Veterinaria).

limo. Sr.: Por Orden ministerial de 5 de febrero de 1982 
UFo.etm Oficial de. Estado» de 5 de marzo), se convocó con- 
curso-oposidión, turno libre, para la provisión de una plaza en 
el Cuerpo d¿ Profesores Adjuntos de Universidad, en la discipli
na de «Bioquímica» (Facultad de Veterina), dándose un plazo 
de treinta días hábiles para la formulación de solicitudes por 
los interesados, de acuerdo con el artículo 3.3 de la Orden 
ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» 
del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis
terial.

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo I de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre
sión de su nombre y apellidos y el número del documento 
nacional de identidad, especificándose en los excluidos la'causa 
de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer 
reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección Ge
neral de Ordenación Universitaria y Profesorado, en el plazo 
de quince días hábiles a contar dél siguiente al de su publica
ción en el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de conform.dad 
con el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. 
Una vez resueltas las reclamaciones presentadas, se publicará 
la lista definitiva de opositores admitidos al citado concurso- 
oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento” y .efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 5 de agosto de 1982.—El Director general, P. D. 

(Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirector 
genera, de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Su
periores, Juan de Sande Simón.

limo. Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades
y Escuelas Técnicas Superiores.

ANEXO I 

Admitidos

Alonso Izquierdo, Alicia (DNI 14.915.871).
De Arriaga Giner, María Dolores (DNI 21.363.942).
Barros de la Roza, Francisco (DNI 10.791.716).
Busto Ortiz, Félix (DNI 13.052.000).
Cameselle Viña, José Carlos (DNI 35.983.216).
Campo Guinea, María Luisa (DNI 15.827.039).
Cáscales Angostó, Carmen (DNI 268.139).
Castro González, Ricardo Froilán (DNI 9.694.089).
De la Cruz Arriaga, María Julia (DNI 283.412).
Cuezva Marcos, José Manuel (DNI 14.897.890),

N Diez Dapena, Jesús (DNI 28.398.453).
Escrivá Pons, Fernando (DNI 19.974.858).
Fernández Fernández, María Pilar «DNI 10.169.524). 
Fernández García de Castro, Margarita (DNI 70.026.839). 
Fernández Reyes, Emilio ÍDNI 29.729.720).
Galindo Cáscales, Jesús David (DNI 22.410.232).
Galván Cejudo, Francisco (DNI 75.361.8541.
García Ruiz, Josefa Predestinación (DNI 23.679.951). 
Garrido Garrido, María Belén (DNI 24.290.027).
Garrido Pertierra, Amando (DNI 9.598.292)1 
Herranz Santos, Juana María José (DNI 3.386.596).
Herrero Espilez, Pilar (DNI 18.397.646).
Hortelano de la Lastra, Paloma (DNI 31.192.926).
Llama Fontal, María Jesús (DNI 14:698.979).
Martín Fernández, Margarita (DNI 648.910).
Monserrat Bernal, Francisco Federico (DNI 22.313.375), 
Montoya Villarroya, Julio (DNI 17.835.894).
Paláu Oliver, Andrés (DNI 41.398.209).
Parra Fernández, José Francisco (DNI 71.612.214).
Peñafiel García, Rafael (DNI 5.097.597).
Recio Cano, María Natividad (DNÍ 2.169.133).
Rodicio Rodicío, María Rosaura (DNI 10.035.201).
Rodríguez Arrondo, José Luis (DNI 15.894,913).
Roldán. Nogueras, José. Manuel (DNI 30.046.058).
De la Rosa Acosta, Miguel Angel (DNI 28.3S56.445).
Sánchez Manzanares, José Antonio (DNI 21.901.852). 
Sobrino Béjneyto, Francisco (DNI 71.686.613).
Soler Gráu, Germán (DNI 21.611.884).
Soler Moiina, Joaquín (DNI 21.348,775).
Teijó.i Rivera, José María (DNI 7.725.542).
Tejedor Gilmartín, María Cristina (DNI 3.388.579).
Tejero Ortego, Concepción (DNI 2.692.611).
Vargas Morales, Alberto Manuel (DNI 24.084.990).
Vázquez Baanante, María Isabel (DNI 33.173.122).

Excluidos

Castillón Borreguero, María Pilar (DNI 2.131.485), por no 
ha'.er abonado los derechos de la oposición y falta de reintegro 
3n la instancia

Cubero Llabrés, Ana (DNI 48.317.969), por no acompañar la 
declaración jurada.

24960 RESOLUCION de 13 de septiembre de 1982, del Tri
bunal que ha de juzgar el concurso-oposición para 
ingreso en el Cuerpo de Ayudantes de Taller de 
Escuelas da Artes Aplicadas y Oficios Artísticos de 
la asignatura de «Cerámica artística», por la que se 
hace pública la fecha, hora y lugar en que efectua
rán los opositores el acto de presentación ante los 
Tribunales.

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso-oposi
ción para la provisión de plazas de Ayudantes -de Taller de 
«Cerámica artística» de Escuelas de Artes Aplicadas y Oficios 
Artísticos, turno restringido, convocado por Orden ministerial 
de 29 de abril de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de 
mayo), para realizar el acto de presentación el día 14 de octu
bre de 1982, a las once horas, en la Escuela de Cerámica de 
Madrid, calle Francisco y Jacinto Alcántara, 2, Madrid.

La realización del primer ejercicio tendrá lugar el día 15, a 
las diez horas, en el mismo lugar.

De conformidad con la norma 5,4, la realización del ejerci
cio práctico consistirá en up trabajo propio de la especialidad, 
debiendo los señores. participantes presentarse provistos del 
material y herramientas necesarias para su ejecución.

Madrid, 13 de septiembre de 1982.—El Presidente del Tribu
nal, Julio Gutiérrez Martínez.

24961 RESOLUCION de 13 de septiembre de 1982, del Tri
bunal que ha de juzgar el concurso-oposición para 
ingreso en el Cuerpo de Maestros de Taller de 
Escuelas de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos de 
la asignatura «Alfarería (Torno)», por la que se 
hace pública la fecha, hora y lugar en que efec
tuarán los opositores el acto de presentación ante 
los Tribunales.

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso-oposi
ción para la provisión de plazas de Maestros do Taller de «Al-


